

*** 4. AKTA ***

OHIKO BILKURA

2024ko APIRILAREN 18an, ORTZEGUNA

Etorriak: ➤ ALKATESA-UDALBURUA: JONE ALASTUEY GARCÍA ➤ ZINEGOTZIAK: M^a LUISA BERNAT MARCO BELÉN MARKO INDURÁIN ANDER MONTILLA ADOT ➤ IDAZKARIA: M^a JESÚS SANZ PUEYO	Uztarrozeko udaletxeko bilkura-aretoan, 2024ko apirilaren 18an, ortzeguna, 12:30ean, bildu dira alboan aipatzen diren zinegotziak, Uztarrozeko udalaren ohiko osoko bilkura egiteko, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legean ezarritakoaren arabera. Ekitaldia Uztarrozeko udaleko alkate Jone Alastuey Garcíak eta udaleko idazkari M^a Jesús Sanz Pueyok osatzen dute.
--	---

Natividad Estefanía Labairu Marco zinegotzia ez da xiten bilkurara.

Korporazioa behar bezala eratuta, ondoren aipatzen diren gaiak aztertuko dira:

---GAI-ZERRENDAA ---

- 1) 2024ko OTSAILAREN 8ko OHIKO BILKURAREN AKTA IRAKURRI ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA
- 2) 2023ko EKITALDIKO KONTUEN ESPEDIENTEA ONARTZEA.
- 3) IRUZURRAREN AURKAKO PLANA ONARTZEA ETA UZTARROZEKO ADIERAZPEN INSTITUZIONALA.
- 4) UDALAREN WEBGUNEA DISEINATZEKO AURREKONTUA ONARTZEA
- 5) UZTARROTZEN SINBOLOGIA FRANKISTA KENTZEKO ONESPENA. MEMORIA HISTORIKOA KOORDINATZEKO BATZORDE TEKNIKOA.- NAFARROAKO GOBERNUA
- 6) LIZENTZIAK EMATEKO ETA HIRIGINTZAKO JARDUERAK IZAPIDETZEKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA ONARTZEA.
- 7) ERREPIDE DEPARTAMENTUARENTZAKO IDATZIZKO ONARPENA.
- 8) KUDEAKETAK HASTEAN NASUVINSAREKIN HITZARMENA SINATZEKO, UZTARROZEKO ZABALEA AUZOKO 27. ZENBAKIAN DAGOEN ERAIKINEKO TEILATUA BERRITZEKO (LOFT DELAKOA
- 9) UZTARROZEKO HIRIBILDUKO ERAIKINAK BIRGAITZEKO ETA ERAIKITZEKO LAGUNTZEN ORDENANTZA APLIKATUZ LAGUNTZAK ORDAINTZEA ONARTZEA.
- 10) ALKATEAREN ABAZPENAK.
- 11) OHARRAK ETA KOMUNIKATUAK.
- 12) GALDE-ESKEAK, NORBERAK LEKARKEENA.

000 -----000

1./.- 2024ko OTSAILAREN 8ko OHIKO BILKURAREN AKTA IRAKURRI ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA

Alkate andereak 3. akta irakurri du, 2024ko urtarrilaren 11ko ohiko bilkurari dagokiona. Gai zerrendako puntu hau aztertu da, ez da hitz egin eta bozkatu egin da. AKTA aho batez onartu da.

2./.-2023ko EKITALDIKO KONTUEN ESPEDIENTEA ONARTZEA.

Alkate andereak 2023ko ekitaldiko kontuen espedientea aurkeztu du, onar dadin. Idazkariak 2024ko martxoaren 25eko kontu-hartzearen txostenaren laburpena azaldu du, 2023ko ekitaldiko aurrekontu-bilakaera zehaztuz. Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez:

- 2023ko ekitaldiko kontuak ONARTZEA.
- Halaber, 2023ko ekitaldian kredituz hornitu ziren eta guztiz exekutatu ez ziren inbertsioetan exekutatu gabeko kreditu-gerakina sartzea onartzen da, 2024ko ekitaldian exekutatzea amaitzeko. 2024ko ekitaldian sartuko dira gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinarekin finantzatutako kreditu-gerakina sartzeko aurrekontu-aldaketaren bidez.

3./.-IRUZURRAREN AURKAKO PLANA ONARTZEA ETA UZTARROZEKO ADIERAZPEN INSTITUZIONALA

Alkate andereak azaldu du CEDERNA-GARALUREk kudeatutako PSTD laguntzetara aurkeztu ahal izateko beharrezkoa dela iruzurraren aurkako plan bat eta adierazpen instituzional bat diseinatzea eta onartzea, bai eta karguak izendatzea ere jarraipen-batzorde bat izateko.

TRAGSATEC enpresak bidalitako proposamena ikusita, Uztarrozeko Udalak, PRTRren erakunde betearazlea den aldetik, iruzurraren aurkako neurrien plana jasotzen du dokumentuan, erkidegoko, nazioko eta eskualdeko mailan ezarritako iruzurraren aurkako

baldintzak betetzeko udaleko langileen lana errazteko. Dokumentu hau egiteko, kontuan hartu dira Europako Batzordearen, Espainiako Gobernuaren eta Nafarroako Erkidegoaren araudia eta jarraibideak.

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez:

- Uztarrozeko udalaren iruzurraren aurkako plana, TRAGSATEC enpresak aurkeztutakoa ONARTZEA.
- Uztarrozeko jarraipen-batzordea ONARTZEA, honela: Udal honetan dauden teknikariak kontuan hartuta, iruzurraren aurkako batzordea sortu da, honako kargu hauek dituzten pertsonak osatua:
 - Idazkari-kontuhartzailea.
 - Batzorde horrek kanpoko langileen laguntza izan ahal izango du, udalarekin lan egin ohi baitute barne-kontabilitatearen kudeaketa eramateko.

4./.-UDALAREN WEBGUNEAK DISEINATZEKO AURREKONTUA ONARTZEA

Alkate andereak azaldu duenez, laster udalak udal webgunea izango du guztion onurarako, eta bertan argitaratu ahal izango dira herriko berriak, ekitaldiak eta abar, modu eguneratuan, gardentasun eta publizitate administratiboaren printzipioa betez.

Idazkariak jakinarazi duenez, APELen 129.5 artikulua honako hau ezartzen du: "Gardentasun-printzipioa aplikatuz, Administrazio Publikoek aukera emango dute indarrean dagoen araudia eta hura egiteko prozesuaren dokumentuak erraz, modu unibertsal eta eguneratuan eskuratzeko, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legearen (aurrerantzean, XOEPL) 7. artikuluan ezarritakoaren arabera"; eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 71.3 artikulua xedatzen duenez: «Prozedura, bizkortasun-printzipioaren mende dagoena, ofizioz bultzatuko da izapide guztietan eta bitarteko elektronikoen bidez, gardentasun-eta publizitate-printzipioak errespetatuz». Laburbilduz, publizitate aktiboaz eta informazio publikoa eskuratzeko eskubideaz ari gara.

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez:

- HEDA COMUNICACIÓN enpresaren aurrekontua ONARTZEA (600 €gehi BEZa), Uztarrozeko udal webgune bat diseinatzeko.
- TXERTATU salaketa-kanalaren domeinua: denunciasantifraude@uztarroz.es, NIEBLA informática enpresarekin lankidetzan.

5./.-UZTARROTZEN SINBOLOGIA FRANKISTA KENTZEKO ONESPENA. MEMORIA HISTORIKOA KOORDINATZEKO BATZORDE TEKNIKO.- NAFARROAKO GOBERNUA

Alkateak Uztarrozeko hilerrian dagoen sinbologia frankista kentzeko ekimenarekiko atxikimendua aurkeztu du, onar dadin.

Idazkariak azaldu du ikurrak, idatzizkoak eta aipamen frankistak kentzea izango litzatekeela kontua, memoria historikoaren arloko koordinazio-batzorde teknikoak errolda bat egin ondoren. Memoria historikoaren arloko koordinazio-batzorde teknikoak ikur frankisten behin-behineko errolda eta sinbologia kori kentzeko gomendioak onartu zituen.

Gaia aztertu ondoren, udalbatzak honako hau erabaki du aho batez:

1. HASIERAKO ONESPENA ematea hilerrian dagoen sinbologia frankista kentzeari.
2. ESKATU erretiratzeak dakarren igeltserotza-kostuaren aurrekontua.
3. JAKINARAZTEA Nafarroako Gobernuko Memoria eta Bizikidetzeta, Kanpo Ekintza eta Euskara Departamentuari kendu dela, sinbologia frankistaren erroldan sar dezan.

6./.-LIZENTZIAK EMATEKO ETA HIRIGINTZAKO JARDUERAK IZAPIDETZEKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA ONARTZEA

Alkate andereak azaldu du beharrezkoa dela lizentziak emateko tasak kobratzeko eta hirigintza-jarduketak izapidetzeko ordenantza arautzaile bat onartzea, udal honek ez baitu halakorik.

Idazkariak azaldu du zerga-egitatea hirigintza-jarduketei buruzko zerbitzu teknikoak edo administratiboak ematea dela, lurzorua eraikuntza- eta erabilera-egintzak indarrean dauden hirigintza- eta eraikuntza-arauetara egokitzeko. Udal-jarduera zehazten duten hirigintza-jarduketek ordenantzan ezarritako tasak bete beharko dituzte.

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez:

- ONARTZEA lizentziak emateko eta hirigintza-jarduketak izapidetzeko tasak arautzen dituen ordenantza
- NAO n ARGITARATZEA, ordenantza arautzaile hori onartzeko.

7./.- ERREPIDE DEPARTAMENTUARENTZAKO IDATZIZKO ONARPENA

Alkate andereak azaldu duenez, Herri Lan eta Azpiegiturekin hainbat gai ditugu argitzeko. Idatzi hau egiten dugu Iruñea-Uztarrozeko autobus-zerbitzua berrabiarazteari buruz kezkatzen gaituzten hainbat gai argitzen edo argitzen saiatzeko, arekako obrak egin ondoren.

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez:

- ONARTZEA Nafarroako Gobernuako Errepide Departamentuari egindako idazkia.
- Idazki kori Herri Lan eta Azpiegitura Sailean AURKEZTEA

8./.-KUDEAKETAK HASTEA NASUVINSAREKIN HITZARMENA SINATZEKO, UZTARROZEKO ZABALEA AUZOKO 27. ZENBAKIAN DAGOEN ERAIKINEKO TEILATUA BERRITZEKO (LOFT DELAKOA)

Alkate andereak azaldu duenez, LOFT delakoaren estalkiaren egoera ikusita, NASUVINSAREKIN hitzarmen berri bat idazteko beharra eta kezka ikusten du, Zabalea auzoko 27. zenbakian dagoen udal eraikinaren teilatua birgaitzeari ekiteko. Hori dela eta, NASUVINSako arduradunarekin kudeaketa berriak hastea planteatzen da.

Idazkariak azaldu du estalkia birgaitzeko kostuaren zenbatespen ekonomikoa egiteko, Construcciones Ezkaurrek 2024ko otsailaren 8ko aurrekontua egin duela, eta honela banakatu dela:

AURREKONTUAREN LABURPENA - Estalkia aldatzea Uztarrozen EUROEN ATALBURUAREN LABURPENA

1 AURRENEKO LANAK.....	3.321,15
2 ESTALKIA.....	15.661,71
3 BLIABIDE LAGUNGARRIAK.....	6.755,00
4 HODAKIN-KUDEAKETA.....	1.403,00

GAUZATZE MATERIAL, GUZTIRA	27.140,86
%10,00 GG + BI.....	2.714,09
%21,00 BEZa.....	6.269,54

KONTRATAREN AURREKONTUA, GUZTIRA	36.124,48

AURREKONTU OSOA, GUZTIRA

36.124,48

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez:

- NASUVINSAKO arduradunen aurrean beharrezko kudeaketak EGITEA, Construcciones EZKAURRE enpresak 2024ko otsailaren 8an egindako P-008-2404-240208 aurrekontuarekin batera, Uztarrozeko Zabalea auzoko 27an dagoen eraikinaren teilatua birgaitzeari buruzkoa, etorkizunean hitzarmena zabaltzeko negoziazioan sar dadin.
- Erabaki hau NASUVINSARI JAKINARAZTEA

9./.-UZTARROZEKO HIRIBILDUKO ERAIKINAK BIRGAITZEKO ETA ERAIKITZEKO LAGUNTZEN ORDENANTZA APLIKATUZ LAGUNTZAK ORDAINTZEA ONARTZEA.

Alkate andereak azaldu du komenigarria dela Uztarrozen eraikinak birgaitzeko eta eraikitzeko laguntzak arautzea eta aplikatzea.

Idazkariak azaldu du Uztarrozeko hiribilduko eraikinak birgaitzeko eta eraikitzeko laguntzei buruzko Ordenantzaren araudia behin betiko onartu zela eta 2002ko apirilaren 15eko 46.

Udal honen asmoa ordenantza horretan xedatutakoa aplikatzen jarraitzea da, Uztarrozen eraikinak birgaitzeko obrak egiten dituzten bizilagunei dirulaguntzak eman ahal izateko, betiere horretarako aurrekontu-partida badago.

Bere garaian aurkeztutako bi laguntza-eskaerak aztertu dira, Carmen Martín Pérez (Eº sarrera zenb. 16/2022) eta Félix Jesús Garde Mayoren izenean (Eº sarrera zenb. 11/2022).

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez:

- Uztarrozeko Félix Jesús Garde Mayo jaunak (Zabalea auzoa, 46) jabetzan duen etxebizitza birgaitzeko laguntzak ematea ONARTZEA. Zenbatekoa: **(82,08 €)**.
- Uztarrozeko Mª Carmen Martín Pérez andreak (Iribarne auzoa, z/g) jabetzan duen etxebizitza birgaitzeko laguntzak ematea ONARTZEA. Zenbatekoa: **(412,44 €)**.

GAI-ZERRENDETIK AT:

ROF-RJELen 91.4 artikuluan ezarritakoaren babesean: "4. Ohiko bilkuretan, gai-zerrendako gaien azterketa amaituta, eta galdera-eskeen txandara igaro aurretik, lehendakariak galdetuko du ea talde politikoren batek osoko bilkurari iritzia eman nahi dion presazko arrazoiengatik, deialdiarekin batera zetorren gai-zerrendan sartzen ez den eta galde-eskeen puntuan sartzen ez den gairen bat ". Alkate andereak honako hau proposatu du gai-zerrendako puntu gisa:

**UZTARROZEKO 1. POLIGONOKO 186. ETA 187. LURZATIAK EGIKARITZEKO AGINDUEN
ESPEDIENTEARI BURUZKO TXOSTEN JURIDIKOA ONARTZEA**

Alkate andereak jakinarazi du Udalak, eraikuntza-enpresak ahoz jakinarazi ondoren, 186 eta 187 – Polig lursailetan horma erori dela jakin duela. Uztarrozeko 1. Udal arkitektoen begizko ikuskapen teknikoa egin behar izan zen 2024ko urtarrilaren 25ean, Udalak hala aginduta. Izan ere, 187. lurzatiaren eraikineko hormaren zati bat aldameneko lursailaren gainera erori zen – 186. lursaila –, eta kalteak eragin zituen partikularren artean, eta arriskua sortu zuen langileentzat eta oinezkoentzat.

Udalak beharrezko neurriak hartu zituen, eta berehala jarri zuen hesi perimetral bat lurzatiaren bide publikoaren aurrean, pertsonei eta ondasunei kalterik ez egiteko, bai eta aldameneko lurzatietan ere.

Idazkariak azaldu duenez, administrazio-espedientea ireki da (**9. ebazpena**, 2024ko apirilaren 18koa), Jesús González Artabe jaunaren aurka kontserbazio-obrak egiteko agindu-espedientea irekitzeko, poloko 186. partzelan dagoen eraikinaren jabea den aldetik. Uztarrozeko 1 zenbakiko Ebazpena eta 2024ko apirilaren 18ko **10 zenbakiko ebazpena**, Jesús Orduna Martín jaunaren aurkako kontserbazio-obrak burutzeko agindu-espedienteari hasiera ematen diona, poloko 187. partzelan dagoen eraikinaren jabea den aldetik. Uztarrozeko 1. Artikuluan xedatutakoa betez, LFBLTBren 198. artikulua honela dio: ***"Udalak, ofizioz edo edozein interesatuk eskatuta, betearazpen-aginduak eman ahal izango ditu. Agindu horien arabera, ondasun higiezinaren jabeek beharrezko obrak egin beharko dituzte, foru lege honen 85. eta 86. artikuluetan ezarritako erabilera-, kontserbazio- eta birgaitze-betebeharrak eta girora egokitze betebeharra betetzeko"***.

Era berean, Ezequiel Urdangarin abokatuak 2024ko apirilaren 16an egindako txosten juridikoa egin dela azaldu du, betearazpen-aginduak babesteko. Hona hemen txosten horren ondorioak:

3/-ONDORIOAK:

- Udalak ezin du ebatzi zenbait jaberaren arteko arazo zibil hutsak, hala nola 1. poligonoko 186 eta 187 partzeletako eraikinen artean dagoen/dauden horma/hormak mehelinak diren, edo bi horma diren; ez eta Orduna Martín jaunaren eraikuntzan gertatutako erorketaren arrazoia González Artabe jaunak edo beste batzuek bere eraikinean egindako jarduketaren ondorio den ere; ez eta hirugarren titular baten ataripe bat zegoen ala ez eta eraitsi egin den ere.

- Udalak, hirigintzako diziplina- eta polizia-eskumena duenez, egitatezko egoera baten arabera esku hartzera mugatu behar du, udal-arkitektoen azken txostenean adierazitakoaren arabera, eta LFOTUren 85.1 artikulua:

85. artikulua. Erabiltzeko, kontserbatzeko eta birgaitzeko legezko betebeharrak.

1. Mota guztietako lursailen eta eraikinen jabeek, lurzoru-mota bakoitzari dagozkion betebeharrei kalterik egin gabe, honako betebeharrak hauek izango dituzte:

a) Lursailak eta eraikuntzak hirigintza-plangintzarekin bateraezinak ez diren erabileretara bideratzea.

b) **Lurrak eta eraikuntzak segurtasun-, osasungarritasun-, apaindura publiko- eta bizigarritasun-baldintzetan mantentzea, xedearen arabera, eta baldintza horiek kontserbatzeko edo birjartzeko beharrezkoak diren lanak egitea, bai eta ondasunaren erabileraren eta ezaugarrien arabera beharrezkoak eta galdagarriak diren zerbitzuak emateko ere.**

Betebeharrak horiek iraunkorrak dira eta edozein unetan eska ditzake Udalak.

Xedapen honek xedatzen du: LFOTUren 198. artikulua:

Udalak, ofizioz edo edozein interesatuk eskaturik, exekuzio-aginduak eman ahal izanzen ditu. Agindu horietan, ondasun higiezinaren jabeak behartuko dira beharrezkoak diren obrak egitera, foru lege honen 85. eta 86. artikuluetan ezarritako erabilera-, kontserbazio- eta birgaitze-betebeharrak eta girora egokitze-betebeharrak betetzeko.

- Teknikariek egiaztatutako egitatezko egoeraren arabera, Udalak, gure ustez, egikaritze-ordenako espedientea ireki beharko luke (10 eta 15 egun arteko entzunaldi-epea emanez) eraikuntza-elementu bakoitzaren jabe denaren aurka (horrek duen narriadura-egoeraren arrazoia edo jatorria gorabehera)

- Urmeneta eta Chocarro jaunaren txostenaren arabera, espedientea ireki behar **González Artabe jaunari**, azkenean Exekuzio Agindua eman bada ere. Horretarako, arkitektoek HAMAR EGUNEKO epea proposatu dute.

Deberá presentarse el proyecto para la continuación de obras en la Parcela 186, incluyendo la reconstrucción del muro en el plazo de 45 días.

Para la reanudación de las obras en la Parcela 186, se deberá presentar certificado de que se han tomado todas las medidas necesarias para asegurar la inexistencia de riesgos extraordinarios para los trabajadores.

- **Orduna jaunari** dagokionez:

1. poligonoko 186 eta 187 partzeletako eraikinen mugakidean dagoen hormari dagokionez, partzialki erori baita:

c).- El muro parcialmente derruido constituye el cierre de la edificación en la planta alta de la Parcela 186. Independientemente de si se trata de un muro o de dos, deberá reconstruirse el muro hastial izquierdo con el mismo grosor que tienen los restos y en la misma ubicación que se deduce de los restos del derrumbe.

La reconstrucción del muro parcialmente derribado, se reclamará a los dos propietarios ya que se trata de muro medianero o de dos muros, lo que afecta a ambos, independientemente de la causa del derribo pueda ser imputable a unos de los propietarios.

Era berean, 187. partzelan (Orduna jauna) dagoen eraikuntzaren eskuineko horma pikoari edo pinoiari dagokionez:

Dada la situación del hastial suelto deberá procederse a su derribo y apeos de muros en el plazo de 1 mes

b).- El hastial suelto (sudoeste), aun cuando se observa bien trabado al resto del muro de la fachada, en caso de caída, afectará a las parcelas colindantes con el consiguiente peligro para sus moradores. El Ayuntamiento ya ha solicitado permiso de los dueños para colocar unas cintas indicando la zona peligrosa mientras no se ejecuta la demolición parcial.

Deberá derribarse el hastial que ha quedado suelto en el edificio de la Parcela 187, para lo que en primer lugar se efectuará un apeo de toda la fachada mediante puntales debidamente acunados para garantizar que el derribo no afecte al resto de los muros. Las labores de apeo de los muros, se realizarán por medio de tabloncillos colocados en sentido vertical contra las fachadas y apuntalados con piezas metálicas que garanticen la estabilidad en los apoyos al terreno. Especial cuidado se tendrá en el apeo de la fachada principal, noroeste, que presenta un importante extraplomado, con mayor incidencia y riesgo de desplome en el entorno del hueco de la ventana existente.

El derribo del hastial se efectuará con el cazo o elemento de la maquinaria a emplear, empujando las piedras hacia el interior de la edificación y completando el derribo del cuerpo triangular, dejando horizontal el remate del muro, a la misma altura que el de la fachada principal.

En el plazo de 2 meses el propietario de la edificación de la Parcela 187 deberá presentar proyecto de demolición del edificio o proyecto de consolidación estructural de los restos del edificio, que deberán ejecutarse en los 2 meses posteriores a su aprobación por el Ayuntamiento.

Epe horiek zenbatzen hasiko dira betearazpen-agindua ematen denetik, orain hasten den prozedura izapidetu ondoren.

Era berean, arkitektoek adierazitakoa ikusita, bidezkoa da González Artabe jaunaren etxebizitzan (186. partzela) obrak egitea etetea, dagoen arrisku-egoera dela-eta eta Udalak kontrakoa ebatzi arte (gaur egun, obrak geldirik daude jabeak berak hala erabakita).

10./.-ALKATE ANDEREAREN EBAZPENAK

Alkate andereak osoko bilkurari jakinarazi dio 2024ko otsailaren 8tik 2024ko apirilaren 17ra 8 ebazpen eta bando bat egin direla.

ALKATE ANDEREAREN EBAZPENAK ETA BANDOAK			
1. ebazpena	2024/02/22	Jesús Orduna Martín	EIOZen behin-behineko likidazioa
2. ebazpena	2024/02/22	Smart Telecom consulting	EIOZen behin-behineko likidazioa
3. ebazpena	2024/02/22	Ander Montilla Adot	EIOZen behin-behineko likidazioa
4. ebazpena	2024/03/07	Jesús Javier Ederra Sola	EIOZen behin-behineko likidazioa
5. ebazpena	2024/03/14	Ander Montilla Adot	Obra-lizentzia ematea
BANDOA	2024/03/17	Udala	Energia-tailerra
6. ebazpena	2024/03/21	Jesús Javier Ederra Sola	Obra-lizentzia ematea

7. ebazpena	2024/03/21	Jesús Javier Ederra Sola	EIOZ erregularizatzea
8. ebazpena	2024/04/11	José Angel Muruzabal Martínez	EIOZen behin-behineko likidazioa

Aurreko ebazpenak eta bandoa irakurri ondoren, udalbatzak aho batez erabaki du koriek guztiak BERRESTEA.

11./.-OHARRAK ETA KOMUNIKATUAK

Alkate anderea 15:30etan xoa da.

Alkateordeak ordeztu du bilkurako lehendakari gisa, eta jakinarazi du konako ohar eta jakinarazpen kauek jaso direla:

1/-Komunikatua: Uztaizteko udal pilotalekuaren barruan dagoen koltxoneta/ohe elastikoaren jabe/arduradunei jakinarazten zaie ahalik eta lasterren kendu behar dutela, erabilera publikoko espazioa baita eta ez baitute horretarako administrazio-baimenik.

2/- Leire Alastuey De Miguelen instantzia, 2024/04/10ekoa, 10. sarrera. Horren bidez, baimena ematen zaio Udalari bere partzelan dagozkion babes-neurriak (hesiak) jartzeko, haren ondoan dagoen eraikina eraitsi delako.

12./.-GALDE-ESKEAK, NORBERAK LEKARKEENA

Ez dago.

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, alkate-udalburu andreak, 16:30ean, akta kau egin duen bilkura amaitutzat eman du, eta nik, idazkari naizen aldetik, ziurtatu egin dut.

Uztarrozen, 2024ko apirilaren 18a.

O.E. O.E.
ALKATE-UDALBURUA

IDAZKARIA